

Unterflurglascontainer					
Pos.	Menge	ME	Leistungsbeschreibung	EP	GP
1	50	m ³	Bodenaushub Baugrube	30,00	1.500,00
2	5	m ³	Kiesbettung	60,00	300,00
3	25	m ³	Verfüllen Baugrube	60,00	1.500,00
4	50	m ²	Baugrubenverbau mit Kanaldielen	40,00	2.000,00
5	40	m ²	Pflaster aufnehmen und wiederverlegen	43,00	1.720,00
20285	1	psch	Container liefern und in die Baugrube versetzen	20.285,00	20.285,00
9	5	v.H.	Baustelleneinrichtung	27.305,00	1.365,25
10	3	v.H.	Zuschlag Kleinleistungen	28.670,25	860,11
11	5	v.H.	Zuschlag für Unvorhergesehenes	29.530,36	1.476,52
	Summe Gruppe 1				31.006,88
Gesamt netto				31.006,88	
Mehrwertsteuer 19 %				5.891,31	
Gesamt brutto				36.898,18	
Gesamt brutto gerundet (auf tausend Euro nach oben)				37.000,00	